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הרה"ח ר' יחיאל יהושע פרישמן שליט"א

תכניס את השי”ת למוחין דקטנות שלך

שרצה  פסח  של  בשביעי  שמספרים  הבעש”ט  נסיעת  הקדוש,  החיים  האור  של  היארצייט 
להגיע לארץ ישראל הקאמארנער אומר שהסיבה היתה להיפגש עם האור החיים  הקדוש 
להביא את הגאולה, והבעש”ט הק” מסר נפש לזה לפגוש את האור החיים נשבר הספינה ואיבד 
את כל מדריגותיו ואמר שממשיך עם מה שיכול לעשות, אני ממשיך ליסוע לארץ ישראל. 

אפילו שאני בור ועם הארץ אני נוסע העיקר להיפגש עם הצדיק.

 האביר יעקב נקבר במצריים ונסתלק בדרך לארץ ישראל והבבא מאיר סיפר שעיקר כוונת 
אחד  אלעזר  המנחת  ממונקאטש  הרה”ק  וכן  הק”  האוה”ח  ציו  על  להשתטח  היה  נסיעתו 
וההוסיאטנער ששם  ור שלומקה  ציונו הק”  על  זה להשתטח  ישראל  הדברים שרצה בארץ 
פעלו שהמלחמה לא תגיע לארץ ישראל, ומה דאיתא במאור עינים שהשתטחות על הספר 
לפעמים יותר גבוה מלהשתטח על הציון, השבת היה שבת שפכי אחד מהמניעות להתבודדות 
כל  מי שיודע מעט מהאור של הרבי רוצה לעשות התבודדות, אך יש קושי עצום שאין מוחין 

אין דביקות ולא ישוב הדעת אני רוצה ברוגע בישוב הדעת.

 הבעש”ט אומר אני רוצה להיפגש עם הצדיק אפילו שאני בור ועם הארץ,כי הבעש”ט הבין 
שזוכה  מי  דגדלות,  מוחין  שיהיה  צריך  לא  הגאולה  את  לפעול  הגאולה  את  פועלים  שככה 
לפגוש את צדיקו של עולם במוחין דגדלות אשרי חלקו,אבל העיקר להיפגש עם צדיקו של 
עולם והנשמה של כל הצדיקים שם הרבי אמר שכל הצדיקים זכו למדריגתם ע”י התבודדות, 
והאריה”ק אומר שכשאדם עושה מצווה ומקושר לצדיק אז הצדיק נתעבר באדם, כשאתה 
עושה התבודדות אז כל הצדיקים שזכו לזה מתעברים בך, אל תדאג על המוחין זה כבר יגיע 
השי”ת כבר יפעל את הגאולה הפרטית שלך לך תדבר להשי”ת כבור ועם הארץ, תספר לו מה 
שעובר עליך שיש לך קנאה, תאווה, וכבוד בפשיטות לפני שאתה משתנה תספר להשי”ת את 

זה, תיפגש עם השי”ת אל תברח ממנו תגיע כבור ועם הארץ,

השינוי זה לא רק שאין לך כבר קנאה וכו” זה כבר מדריגה זה כבר מתנה, השינוי זה שאתה 
מדבר עם השי”ת שאתה נפגש איתו בכל מצב, אני מביא את הגאולה למצב שלי ליום הזה 
לבחינה הזאת, השי”ת ברא את התאוות הוא רוצה שנתגבר שנעלה את זה אבל אתה צריך 
זה תשובה אתה מספר להשי”ת את כל מה שעובר עלי  להכניס לזה את אור הגאולה, מה 
זה.זה לא  .אל תחשוב על  כן מרגיש  אני  אני מרגיש קנאה אל תרגיש. אבל  יעשה  אני  מה 

העצה,העצה היא תספר על זה להשי”ת ואז מתגלה שאין שום דבר חוץ מהשי”ת לבד,

 הקנאה מתבטלת כעפרא דארעא אין שום מציאות בעולם הנקודה של התבודדות אל תסתכל 
על זה כמו שאתה אוחז, תסתכל על זה כמו שהשי”ת מסתכל על זה. כביכול תכניס את השי”ת 
עם  תיפגש  ראשון  דבר  התאוות,  על  להתגבר  ותתקדם  הנפש  חשבון  יש  אח”כ  מקום  לכל 
השי”ת, זכות האור החיים  הק” הבעש”ט והרבי יעמוד לנו שנזכה לעשות התבודדות באמת לא 
להיות ברוגז על ההתבודדות, הרבי אומר ההתבודדות מביא לידי כעס, אתה יודע שהתבודדות 
זה מתוק אתה יכול להיות פתוח לדבר אמת בפשיטות רק מה אדם בקטנות המוחין אין לי כח 
להיות מוחין דגדלות ממילא אין לי כח לעשות התבודדות כי התבודדות נקרא להיות במוחין 
דגדלות למה כי ראיתי פעם תמונה של אדם בהתבודדות עם ידים למעלה ועינים עצומות יש 
כזה התבודדות ואולי גם לך יהיה פעם כזה ,אבל תשב איך שאתה עכשיו, לא סתם הרבי אמר 

שאפשר מתחת השמיכה במטה, שם אתה פועל את הגאולה במקום שלך בתסבוכים שלך.

נתן אמר  ר  יכניס את הגאולה את השי”ת לעבודה   אדם אומר אני רוצה רק ביער אבל מי 
שהמשיח שלו כבר הגיע ר נתן הכיר את השי”ת בכל המצבים כמו שאמר פינעף גרויסע מינוטן 

שעשה התבודדות בדלת, השי”ת יעזור שנזכה לחיות עם השי”ת ולחיות חיים טובים.

בס"ד

גליון שבועי באור רביה"ק מברסלב זיע"א
נלקטו מתוך שיעורים שנמסרו בקו "צענטראל ברסלב"

גליון
19

מטות מסעי

נכתב ע"י השומע בדרך שיחה ושיגרא דלישנא באחריות הכותב בלבד

הרה"ח ר' פנחס שפירא שליט"א 
אמונת מצח הרצון

הרבי ר’ ברוך אמר שיהודי יתן דין וחשבון למעלה על כל הזדמנות 
לעשות התחלה חדשה שלא ניצל את זה מגיע שבת קודש זמן חדש 
בתורה  חדשה,  התחלה  לעשות  שאפשר  זמנים  ועוד  חודש  ראש 
ז חלק ב הרבי אומר הרעיון שיש מצח הרצון ולעומת זה יש מצח 
הנחש, התגלות הרצון שמגלים שהשי”ת מנהיג את העולם כרצונו 
אמונת ההשגחה פרטית ‘במשמרותיהם ברקיע כרצונו’ הלשון רצון 
זה שהאמונה בהשגחה זה לא רק שהשי”ת מנהיג את העולם, אלא 

שהוא רוצה בדיוק ככה איך שזה מתנהל.

עושה  שהשי”ת  רק  לא  מהשגחה  אחרת  זה  הרצון  הארת  כשיש 
רוצה  כל דבר שעובר השי”ת  בדיוק ככה  זה  הכל אלא שרוצה את 
ובגשמי,  ברוחני  ככה  בדיוק  והכישלון  זה, את ההצלחה  בדיוק את 
נתגלה מצח הרצון  ג  והצדיק אמת מגלה את מצח הרצון בסעודה 
רצון שברצונות וזה המתקה גדולה, כי מתי יש קטרוג השי”ת רוצה 
שיהיה ככה  ואדם עושה אחרת, אבל כשמתגלה שבדיוק ככה השי”ת 
רוצה אז אין שום קטרוגים כי בדיוק ככה השי”ת רוצה שיהיה למה 
הוא עובד ולא לומד. כי השי”ת רוצה שיגלה אותו בעולם בכזה אופן. 

לעומת זה. זה מצח הנחש שלא מאמינים שהכל השגחה ורצון השי”ת 
ממש ומזה כל הצרות והקטרוגים ומזה מאבדים את כל החיות כי כל 
דבר שעובר מאבדים את האמונה שהכל זה השי”ת, ויש עוד נקודה 
לקשר הרצונות שלנו למצח הרצון,היינו לעורר בעצמנו את הרצון 
הרצונות  את  בעצמו  וכשמעורר  וככה  ככה  רוצה  האדם  להשי”ת, 
להשי”ת זה ההמתקה, כל הבעיות של האדם שרוצה דברים אחרים. 
רוצה להיות מתמיד או עובד השם, זה טעות אתה רוצה מה שהשי”ת 
בטל את רצונך מפני רצונו. לרצות את השי”ת וזה החיים טובים שיש 

לאדם שאדם מבטל את עצמו אני רוצה מה שהשי”ת רוצה.

 והרבי ממשיך שהנחש מקבל את הכח שלו ממאריכי ימים שבדור 
קדושה  אור  יום  כל  מוסיפים  שלא  היינו  שלימות  בהם  שאין 
נקרא  גם  זה  הייתי טוב אתמול  ודעת,וכשאני מתחזק אפילו שלא 
אור קדושה ודעת,ור נתן אומר שחידושי תורה זה גם שאדם מחדש 
את עצמו בעבודת השם, אבל כשאין מוסיפין בכל יום אור קדושה 
ודעת בכל יום מזה יונק מצח הנחש ומתגבר ח”ו מצח הנחש חכמת 

הטבע, ולעורר מצח הרצון התיקון זה ע”י צדקה וכו”

אמונת  זה  האדם  העבודה של  זה שעיקר  על  מרחיב  אומר  נתן  ר   
הרצון ברצונו וכרצונו, כל מה שקורה זה רצון השם אדם חי עם מזל 
אך יהודי חי עם ‘הכל כרצונו’ מצח הנחש זה הכל מזל,מקרה, הוא 
מוצלח והוא לא מוצלח לפי המזל זה מצח הנחש,החפץ חיים אומר 
שהעולם חושבים שמי שלומד ואין לו כסף שיעבוד ויהיה לו כסף 
כסף  לו  יהיה  שלא  רוצה  שהשי”ת  בגלל  הפוך  בדיוק  שזה  אומר 
השי”ת שם לו בראש שישב וילמד הכל כרצונו והוא לא שואל אותנו 

וזה מצח הרצון להאמין באמונת ההשגחה ברצון השי”ת.



הרה"ח ר' פנחס דוד בונקר שליט"א
הפנימיות של ימי בין המצרים

ראש חודש תמוז.ראש חודש זה יום שהשפע של כל החודש יורד, ולגבי 
חודש תמוז נראה בפשטות שזה חודש קשה היפך מדת הרחמים, הרבה 
פעמים יש הרגש שזה ימים שעדיף שזה לא היה. אבל האמת מהבעש”ט 
ותלמידיו זה הפוך כשאדם מסתכל לא במח מצומצם אלא בכל התמונה 
הרי כתוב חג לה’ מחר ושזה יהפך לששון ולשמחה, התורה אומרת לנו 
שבעצם זה ימים גדולים מאוד זה היום שהשי”ת רצה לתת את הלוחות 
ראשונות, יום כיפור זה לוחות שניות ופה זה הרבה יותר גדול רק הפסידו 
את זה מחמת העגל, למעשה היה צרות שהחומה של ירושלים נבקעה 

וכו” אבל יחד עם זאת צריך לדעת שבפנימיות זה יום מאוד גדול,.

 וזה מובא יותר בפוילישע ספרים ר צדוק והשפת אמת ועוד ספרים את 
הנקודה מה שמובא בשם המגיד “כל רודפיה השיגוה בין המצרים” כל 
רודפי יה מי שרוצה להגיע למוחין, יש אנשים שחושבים מהשי”ת יש 
להם כיסופין להשי”ת אבל הם מתביישים ומרגישים מאוד רחוקים הם 
עומדים במקום שהמח עדיין לא מוכן, בזמן של בין המצרים וכל חודש 
תמוז כל הצירוף זה שם הויה הפוך זה זמן של הסתר אבל ההסתר מביא 
את האדם כביכול שאפשר יותר להגיע אני יכול יותר לראות את המלך 

כשהמלך בגלות כל אחד יכול להגיע למלך,

 ושומעים מאנשים שיש להם קרבת אלוקים מאוד גדולה דווקא בימים 
האלה, אם זה הולך להיות נתהפך הפשט שזה חודש ששייך לגאולה, 
זה  ממילא  לטובה  מתהפכים  קשים  מצבים  שאפילו  חודש  לתיקון, 
שמרגיש  מדות  על  לעבוד  שלו,  המצבים  את  להפוך  לאדם  מסוגל 
שניסה ולא הצליח עכשיו זה זמן של התחלה זמני תשובה מממשמשים 
ובאים, מתמוז מתחיל להיבנות כל בנין הקומה של השנה כל המלכות 
ודרגות חדשים של ביהמ”ק של מעלה שזה נבנה כל שנה מחדש בראש 

השנה וכל הסדר עד שמגיע פסח ויורד השראת השכינה על ביהמ”ק.

 אך בגלל שזה גלות ויש חורבן וכל דור שלא נבנה כאילו נחרב בימיו, 
רעשו  הצדיקים  כל  הגאולה  על  להתפלל  זה  ראשון  שדבר  וודאי  אז 
לקרב  סגולה  שזה  אמר  ושהבעש”ט  עולם  באהבת  בפרט  הגאולה  על 
“מהר  אלינו  השי”ת  של  האהבה  של  הנקודה  זה  והעיקר  הגאולה, 
רוצה  אני  הגאולה,  את  רוצה  אני  רבש”ע  ושלום”  ברכה  עלינו  והבא 
להתקרב אליך אני אוהב אותך,וצריך לדעת שבשעה  שמתפללים על 
הרבה  לפעול  שאפשר  זמן  שזה  דוד’  צמח  וב’את  הצדיקים’  ב’על  זה 

לגאולה,ושנזכה  להפוך את הימים לרחמים ולרצון,

אנשים מרגישים שזה זמן קשה צריך לדעת שיש זמנים של חסד ויש 
מעט אחרת כל אחד מקבל את זה באופן אחר והפוך העבודה להשתמש 
עם הצער הזה לצעוק רבש”ע נתתה לנו כזה שפע כזה הרבה טוב אבל 
תראה איזה גלות הדעת יש אנו רוצים להיות באופן שחיים איתך כסדר 
בדביקות שלא יודעים מכלום חוץ מהשי”ת עם שמחה וסיפוק והרגש 
של הכנעה ואהבה להשי”ת ולא לפחד מיראה רק לדעת שיראה עוזרת 

להגיע לדרגות יותר עמוקות באהבה.

 השי”ת יעזור שנהפוך את הימים לשמחה ואהבה בביאת משיח צדקינו 
בקרוב בימינו. 
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הרה”ח ר’ ישראל מאיר גלינסקי שליט”א
כשאני מקושר לצדיק אני דבוק בהשי”ת

רק הרבי  התקשרות לצדיקים.מי הם הצדיקים שצריך להתקשר אליהם.האם 
או כל הצדיקים. לענות על זה צריך להבין מה זה נקרא התקשרות לצדיקים. 
למה צריך את זה ומה המטרה של זה.באופן כללי יש חכם ויש צדיק.חכם זה רבי 
שלומדים ממנו תורה אני לא יכול לדעת לבד תורה אז אני הולך לרבי יש רבי ל 
‘א ‘ב ואח”כ לשאר התורה, הרבי שמלמד אותי תורה זה חכם,חכם אני לא צריך 

התקשרות אליו אני צריך לבא אליו לשמוע ולקבל בהכנעה.

כמה שאני מקבל מהחכם יותר אני יהיה לבד גם חכם, ויכול להיות מצב שבסוף 
וודאי שצריך לקחת חכם שיותר  ובזה  זה דבר אחד  יותר חכם ממנו  יהיה  אני 
קרוב אלי כי אם אני יקח חכם גדול שמאוד רחוק ממני זה יהיה קשה, ילד צריך 
חכם שיודע ללמוד ‘א ‘ב ואח”כ יותר וזה לאט לאט לא מחפשים לילד קטן ישר 

את החכם הכי גדול זה נקרא חכם.

ויש צדיק צדיק זה הנקודה שכל הענין של תורה ויידישקייט זה לא רק ללמוד 
תורה ולקיים מצוות בסוף צריך להגיע לעיקר המטרה ‘וידעתם כי אני ה’ ‘’אנכי 
ה אלקיך’ הזוה”ק אומר שכל התרי’ג מצוות זה תרי’ג עצות בגין דישתמודעון 
ליה כדי שיכירו את השי”ת שיהיו אחד איתו זה התכלית של התורה, וזה אי 

אפשר לעשות לבד אי אפשר להיות קרוב להשי”ת לבד, ככה חז”ל אומרים.

כי  בשכינה  נדבקים  הצדיקים  שע”י  בו  לדבקה  אומרת  בכתובות  הגמרא 
כשמתקשרים לצדיק נהיים מקושרים לדבר שהצדיק מקושר לזה, מאן צדיק 
מאן דנטיר ברית מי שמקושר להשי”ת ודבוק להשי”ת, רשב”י אמר על עצמו כל 
ימי אתקטרנא בהאי קטירא זה נקרא צדיק והיות שהצדיק מחובר עם השי”ת מי 
שמחבר את עצמו לצדיק נהיה מחובר למי שהצדיק מחובר אליו  שזה השי”ת.

בצדיק  משא”כ  יותר,  ילמד  שאני  כמה  חכם  יהיה  שאני  עד  זמן  יקח  בחכם   
ברגע שאני מחבר את עצמי אליו ישר אני נהיה מחובר למי שהוא מחובר, כמו 
לכן צריך  זה עובד צריך רק להתחבר,  זרם חשמל  באלקטרוניקא שישר שיש 
התקשרות. התקשרות הכוונה קשר נפשי קרבה של אהבה ודביקות  ואז אני 
מחובר ודבוק למה שהוא מקושר. כמובן שבצדיק צריך לחפש צדיק מה שיותר 
גדול כי אם אני יהיה מקושר עם צדיק קטן אני יהיה מקושר כמה שהוא מקושר 

להשי”ת.

יותר,  דבוק  אני  אליו  דבוק  כשאני  אז  יותר  בהשי”ת  דבוק  שהצדיק  מה  כל   
במדבר כלל ישראל היו מקושרים למשה רבינו ומשה רבינו היה דבוק כל הזמן 
מאה  מקושרים  היו  רבינו  למשה  מקושרים  שהיו  דעה  דור  ממילא  להשי”ת 
וכו” זה חכמים, אבל  אחוז להשי”ת, לענין תורה היה שרי אלפים שרי מאות 
הצדיק היה משה רבינו ממילא התקשרות לצדיקים זה לכל צדיק. כל מי שיש 
למה שהוא  יהיה מקושר  אני  אליו  יהיה מקושר  אני  אם  להשי”ת  דביקות  לו 
מקושר, ממילא צריך להיות מקושר ודבוק לכל הצדיקים אבל לא לגמור בזה 
אלא לחפש צדיק מה שיותר גדול כדי להיות מקושר אליו כי אז תהיה מקושר 

לגמרי להשי”ת במאה אחוז.

 היה חמש יחידי הדורות שהם היו דבוקים מאה אחוז להשי”ת. לא מחלקים ציונים 
בהשי”ת  דבוק  לא  עדיין  שאני  כשמרגישים  הצדיקים  בכל  לצדיקים,מאמינים 
צריך לחפש צדיק יותר גדול, והבחינה לזה זה פשוט איך אני יודע האם הוא צדיק 
או לא או כמה הוא צדיק, כשאני מקושר אליו כמה אני מקושר להשי”ת,אם מעט 

ואם יותר שאם הצדיק דבוק לגמרי אז גם האדם שמקושר אליו.

ברכת מזל טוב שלוחה בזה לידידינו העומד לימינינו, הר"ר שלמה משי זהב שליט"א, לרגל השמחה השרויה במעונו בהולדת בנו למזל טוב
יהי"ר שירווה נחת דקדושה במידה גדושה מתוך שמחה ונחת ושפע רב טוב סלה


